UCHWALA NR XXX1/252/2020
RADY MIEJSKIEJ W DARLOWIE

z dnia 21 grudnia 2020 r.

w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urzadzen wodociagowych i urzadzen
kanalizacyjnych bedacych w posiadaniu spo6lki Miejskie Przedsi¢biorstwo Gospodarki Komunalnej
Sp. z 0.0. w Darlowie na lata 2021-2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r.,
poz. 713, poz. 1378) i art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wode i

zbiorowym odprowadzaniu $ciekow (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2028), Rada Miejska w Darlowie uchwala co
nastgpuje:

§ 1. Przyjmuje sie wieloletni plan rozwoju i modernizacji urzadzen wodociggowych i urzadzen kanalizacyjnych
bedacych W posiadaniu spotki Miejskie Przedsiebiorstwo Gospodarki Komunalnej
Sp. z 0.0. w Darlowie na lata 2021-2023, stanowiacy zalacznik do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Burmistrzowi Miasta Dartowo.

§ 3. Uchwatla wchodzi w zycie z dniem podjecia.

Przewodniczacy Rady
Miejskiej w Darlowie

Czeslaw Wozniak

1d: FO1F5AE3-D01D-452D-9FE6-488E413E024F. podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XXX1/252/2020
Rady Migjskiej w Dartowie
z dnia 21 grudnia 2020 r.

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU
I MODERNIZACJI

URZADZEN WODOCIAGOWYCH
1 URZADZEN KANALIZACYJNYCH
NA LATA 2021-2023
DARLOWO, LISTOPAD 2020
Planowany zakres uslug wodociagowo-kanalizacyjnych.

Miegjskie  Przedsigbiorstwo  Gospodarki Komunalnej Sp. z o0.0. - Zaklad Wodociagdéw
i Kanalizacji zajmuje si¢ glownie §wiadczeniem uslug w zakresie dostawy wody, odprowadzania i oczyszczania
$ciekOw na obszarze miasta Darlowa.

Dodatkowo Zaklad prowadzi dziatalno$¢ w zakresie innych ustug zwigzanych z gospodarka wodno-
sciekowa. Sg to migdzy innymi:

- wykonawstwo sieci wodociggowo - kanalizacyjnych,
- inspekcje, czyszczenie, naprawy rurociagow.

Obowiazek sporzadzenia wieloletniego planu modernizacji i rozwoju urzadzen wodociggowych i
kanalizacyjnych wynika z przepisu art. 21 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wode i
zbiorowym odprowadzaniu $ciekow (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 328). Zgodnie z ustawg, plan ten musi
by¢ zgodny z kierunkami rozwoju Gminy, a nastepnie musi by¢ zatwierdzony przez Rade Miejska w Dartowie.
Niniejszy plan obejmuje okres 3 lat (od 2021 roku do 2023 roku) i ma charakter otwarty, mogacy si¢ zmienia¢
w zaleznos$ci od biezacej sytuacji Spéiki. Dotyczy¢é to moze zwlaszcza zmian rzeczowych, kosztowych i
czasowych, ktorych wczesniej nie mozna bylo przewidzie¢. Zakres rzeczowy planu okre$lono w oparciu o
zamierzenia inwestycyjno-modernizacyjne Spotki w zakresie poprawy jakosci §wiadczonych ustug i poprawy
niezawodnosci dzialania systemu wodociggowego i kanalizacyjnego.

Przedsiewziecia roZWojowo - modernizacyjne urzadzen wodociagowych
w latach 2021-2023.

System zaopatrzenia w wode Miasta Darowo oparty jest na 1 ujeciu wod podziemnych czwartorzedowych,
eksploatowanych przez MPGK Sp. z 0.0. w Dartowie. MPGK eksploatuje ujecia giebinowe i stacje uzdatniania
wody w Darlowie.

Na terenie miasta znajduja sie trzy ujecia wody i jedna stacja uzdatniania tj.:

1.Stacja Uzdatniania Wody przy ul. Rzecznej w Dartowie — w eksploatacji 5 studni giebinowych — wydajnos$¢
ok. 5000m3/dobe, budynek filtréw i dezynfekcji;

2.Awaryjne ujecie przy ul. Plazowej w Darlowie — 1 studnia glebinowa zasilajaca sie¢ bezposrednio — o
wydajnosci 85m3/h;

3.Awaryjne ujecie przy ul. Sosnowej w Darlowie — 1 studnia glgbinowa zasilajaca sie¢ bezposrednio — o
wydajno$ci maksymalnej 45m3/h

Dhugos¢ sieci wodociagowej wynosi: 74 km

1.Budowa i modernizacja sieci wodociagowej zwigzana z remontami drog
Celem zadania jest wymiana wyeksploatowanych sieci wodociggowych zwigzanych z remontami lub wymiang
nawierzchni droég celem uniknigcia koniecznos$ci rozbidrki nowowybudowanych nawierzchni w przypadku
ewentualnych awarii sieci.

2.Budowa i modernizacja sieci wodociagowej nie zwigzana z remontami drég
Celem zadania jest opracowanie dokumentacji projektowych, modernizacja istniejacych urzadzen oraz budowa

1d: FO1F5AE3-D01D-452D-9FE6-488E413E024F. podpisany Strona 1



nowych odcinkow sieci wodociagowych majaca na celu zwigkszenie efektywnosci systemu doprowadzania
wody oraz budowa nowych odcinkéw w bedacych w zasiedlaniu ulicach.

2.1.Przygotowanie dokumentacji magistrali ,,ZACHODNIEJ”. Zakres obejmuje dokumentacj¢ na budowg od
ul. Rzecznej poprzez ulice Wojska Polskiego, Lotnikow Morskich do nowego basenu portowego.

2.2.Budowe nowej magistrali wodociaggowej ,,WSCHODNIEJ” od ul. Kartowicza do ul. Sw. Gertrudy
(odcinek o dtugosci ok. 2km). W pierwszym etapie planowana jest budowa komory zasuw przy ul. Karlowicza
oraz utozenie wodociggu o dtugosci ok. 1,5km. Drugi etap to utozenie odcinka o dtugosci ok. 500m - od ul.
Okulickiego do ul. Sw. Gertrudy.

2.3. Modernizacja magistrali wodociggowej — komora zasuw przy ul. Rzecznej - Stacja Uzdatniania Wody.
3.Stacja Uzdatniania Wody ul. Rzeczna - Modernizacja.

Celem zadania jest wykonie probnych odwiertow wydajno$ciowych studni wraz z oceng wydajnosci
eksploatacyjnej istniejacych studni oraz projektu budowy studni glgbinowej w celu zabezpieczenia ilosci wody
dla potrzeb rozwijajacego si¢ miasta. Planowana jest wymiana zt6z filtracyjnych na ztoza aktywne filtrow
pospiesznych oraz kompleksowa modernizacja systemu napowietrzania wody surowej w zbiorniku
kontaktowym z oprzyrzadowaniem (sondy tlenowe, szafa sterownicza, kompensator mocy czynnej). W zwigzku
z wprowadzeniem nowego uktadu pompowego na Stacji Uzdatniania Wody zaplanowano budowg¢ odrgbnego
systemu plukania filtrow pospiesznych.

4.Monitoring zuzycia i produkcji wody.

Celem zadania jest strefowe opomiarowanie sieci wodociggowej przesylowych oraz podzial na strefy
centralne.

W planie przewidziano realizacje przedsigwziecia racjonalizujacego zuzycie wody. Jego celem jest
usprawnienie dziatania systemu wodociggowego oraz ograniczenie wystepujacych strat na sieci wodociagowe;.
Minimalizacja strat wody zwigzana jest przede wszystkim z optymalizacjg ci$nienia w sieci wodociggowej,
wykrywaniem ukrytych wyciekow, szybka naprawa uszkodzonych rurociagdéw, wymiang wyeksploatowanej
sieci wodociagowej oraz wykrywaniem bezumownych poboréw wody. Planowane przedsiewzigcie
umozliwiajace badania i analizy pozwoli oszacowaé z duza doktadnosciag ilo§¢ niesprzedanej wody i miejsca
wystepowania strat. Na tej podstawie wdrozone bedg okreslone dziatania, w tym uszczelnianie i przebudowa
sieci wodociagowe;j.

4.1.Montaz przeptywomierzy z rejestratorami na sieci Darldéwko Wschodnie i Dartowko Zachodnie jako
strefy centralne.

4.2.0pomiarowanie odbiorcow indywidualnych wodomierzami
z rejestratorami i zdalnym odczytem wskazan - ma na celu umozliwienie odczytywanie wskazan wodomierzy
bez konieczno$ci wchodzenia na posesj¢ lub do mieszkania. Ma to tez umozliwi¢ rozliczanie wspdlnot
mieszkaniowych z wodomierzami gltéwnymi i mieszkaniowymi, gdzie niezbedne sg odczyty wszystkich
wodomierzy w jednym czasie.

Uruchomienie oprogramowania monitorujgcego przepltyw wody
i ci$nienia w sieci na terenie catego miasta.

II1.Przedsiewziecia FOZWOjOwo - modernizacyjne urzgdzen kanalizacyjnych
w latach 2021-2023

1.Modernizacja obiektow kanalizacyjnych - przepompownie.

Modernizacja obejmuje m.in. sukcesywnag wymiang zuzytych pomp $ciekowych na nowe oraz zmian¢ w
systemie opomiarowania i sterowania przepompowniami, a takze tworzenie systemow zabezpieczajacych przed
podtopieniami posesji. We wszystkich przepompowniach na terenie Dartowa pracuja 54 pompy.

W latach 2021-23 zaplanowana jest wymiana 8 pomp.

1.1.Przepompownie $ciekow — modernizacja monitoringu - wymiana sond poziomu, agregatow pompowych
oraz montaz przetwornikéw ci$nienia w celu uzyskania wlasciwego obrazu pracy catego systemu kanalizacji
cisnieniowej. Umozliwi to, mi¢dzy innymi, racjonalne planowanie rozbudowy systemu na nowe obszary.

2.Modernizacja oczyszczalni Sciekow

1d: FO1F5AE3-D01D-452D-9FE6-488E413E024F. podpisany Strona 2



Obiekt w Zukowie to mechaniczno - biologiczna oczyszczalnia sciekow
o przepustowosci Q$r = 2800 m3/dobe, Qmax = 5000 m3/dobe. Redukcja zanieczyszczen BZTS wynosi 95 %.
Oczyszczone $cieki odprowadzane sg do rzeki Wieprzy. Osad powstajacy wskutek oczyszczania $ciekow
wykorzystywany jest rolniczo.

Celem zadania jest odtworzenie zuzytego i wyeksploatowanego sprzetu do zadan technologicznych.

2.1.Hala krat. Modernizacja uktadu cedzenia §ciekow w cze$ci mechanicznej oczyszczalni $ciekéw. Zakup
sitokraty oraz separatora piasku w celu poprawy technologii biologicznego oczyszczania $ciekow. Ograniczy to
tadunek zanieczyszczen inertnych oraz ciat wleczonych uszkadzajacych uktady pompowe.

2.2. Komora reaktora i poletko osadowe. Zakup pomp do recyrkulacji wewngtrznej wraz z rurociggiem
tlocznym $ciekdbw w obiegu wewngtrznego. Zapewni to zwickszenie efektywnosci usuwania substancji
biogennych — gltéwnie azotu w formie azotanow. Natomiast modernizacja poletka osadowego ma na celu
zabezpieczanie odwodnionych i ustabilizowanych osadow §ciekowych przed wtornym nawodnieniem
wynikajacym z warunkow atmosferycznych (opady deszczu). Budowa systemu odwadniania poletka osadowego
oraz rozpoczecie dziatan wybudowania hali.

2.3.Komora pomiarowa. Zakup sondy do pomiaru metnosci $ciekdw oczyszczonych. Zabudowana bedzie w
komorze poboru prébek do badan laboratoryjnych. Na podstawie danych pomiaréow fizycznych me¢tno$ci mozna
okresli¢ przebicie osadnikow wtornych. Niezaleznie zostanie zamontowana sonda do pomiardow azotu
amonowego w celu prawidlowo prowadzonego procesu napowietrzania w reaktorach biologicznych. W zwigzku
z rozszerzeniem pomiardw wynikajacych z przepiséw nalezy wykona¢ dodatkowe zasilanie elektroenergetyczne
i system przekazu informacji do czujnika sterowania oczyszczalnig Sciekow.

3.Budowa i modernizacja sieci kanalizacyjnej oraz zakup sprzetu do jej budowy i konserwacji.

MPGK Sp. z 0.0. w Darlowie posiada dwa systemy kanalizacji
z oczyszczalniami Sciekéw komunalnych. Obecnie dlugos¢ sieci kanalizacji sanitarnej bez przytaczy wynosi 69
km. Scieki z terenu Darowa dostarczane

i oczyszczane sg w oczyszczalni sciekow w Zukowie. Do oczyszczalni dowozone sa réwniez nieczystosci
ptynne.

Celem zadania jest odtworzenie zuzytego 1 wyeksploatowanego sprzegtu do zadan technologicznych.

Koncepcja rozbudowy kanalizacji wraz z siecig przepompowni. Wykonanie koncepcji budowy kanalizacji
sanitarnej dla nieskanalizowanych obszaréw objetych MPZP.

3.1.Wykonanie kompleksowej dokumentacji odprowadzania $ciekéw oczyszczonych do rz. Grabowe;j.
Dokumentacja sktada si¢ z oceny oddzialywania na S$rodowisko, operatu wodnoprawnego oraz projektu
budowlanego.

3.2.Na podstawie dokumentacji odprowadzania S$ciekdw oczyszczonych do rz. Grabowej zostanie
wybudowany kolektor $ciekow oczyszczonych wraz z wylotem do rz. Grabowe;j.

3.3.Przebudowa przepompowni $ciekow w Darlowku ul. Polnocna jako punkt strategiczny odbioru i
transportu $ciekdw do oczyszczalni $ciekéw. Planowana realizacja zaktada przebudowe przepompowni na
wysokowydajng tlocznig.

3.4.Koncepcja i projekt budowlany budowy kanalizacji sanitarnej ul. Rzeczna, ul. Wisniowa, ul. Szarych
Szeregdw, ul. Polna,

3.5.Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Okulickiego, ul. Rzeczna, ul. Wisniowa,

3.6.Dokumentacja formalno-prawna i rozpoczgcie budowy kolektora dosylowego Sciekow sanitarnych do
oczyszczalni sciekow w Zukowie Morskim (dlugos¢ ok. 2100 m, DN 400).

4.Zakup pojazdu specjalistycznego WUKO.
5.Zakup pojazdu asenizacyjnego.

Zakup pojazdow z pkt 5 1 6 bedzie zrealizowany przy wykorzystaniu preferencyjnej pozyczki z
Wojewddzkiego Funduszu Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej. Przewidywana kwota: 1 mln zlotych.

IV. Naklady inwestycyjne w poszczegolnych latach.
Rok 2021 — 1260 tys. zt.

1d: FO1F5AE3-D01D-452D-9FE6-488E413E024F. podpisany Strona 3



Rok 2022 — 1220 tys. zt.

Rok 2023 — 1200 tys. zt.

SUMA - 3680 tys. zt.

V. Sposoby finansowania planowanych inwestycji.

Miejskie Przedsigbiorstwo Gospodarki Komunalnej planowane inwestycje na lata 2021-2023 zamierza
finansowaé ze $rodkow wiasnych pochodzacych z odpiséw amortyzacyjnych, ze srodkow bezzwrotnych
pochodzacych z budzetu UE oraz z pozyczek na inwestycje proekologiczne.

Realizacja zaplanowanych zadan pozwoli osiagnaé cel firmy, jakim jest zaspokojenie potrzeb
wodnokanalizacyjnych Miasta Darlowa poprzez zapewnienie najlepszej jakosci ustug przy racjonalnie niskim
koszcie. Priorytety MPGK s3 spojne z priorytetami Miasta w kluczowych obszarach rozwoju aglomeracji, z
duzym naciskiem na dbato$¢ o $rodowisko. Planowane dziatania przyczynia si¢ rowniez do wypelnienia
wymogow Unii Europejskiej zwiazanych z ochrong srodowiska w zakresie gospodarki wodnosciekowej oraz
zwigkszg komfort mieszkancéw w zakresie dostgpu do kanalizacji sanitarnej, a takze pozwoli zwigkszyé
dynamike rozwoju Miasta.

Warunkiem zrealizowania calego planu inwestycyjnego jest pozyskanie Srodkow bezzwrotnych z Unii
Europejskiej w planowanej wysokoS$ci. W przypadku nieuzyskania dotacji wybrane zadania inwestycyjne
zostana odpowiednio ograniczone lub przesuniete w czasie.

W kolejnych latach, w zalezno$ci od dostgpnosci srodkoéw, planowane jest pozyskanie dofinansowania dla
zadan dotyczacych modernizacji oczyszczalni $ciekéw — zakup i montaz prasy oraz dokonczenie budowy
kolektora przesytu $cickow. Wartos$¢ tych zadan to odpowiednio 1min zl i 2 min zt.

W zalaczeniu:

Zbiorcza tabela inwestycji planowanych na lata 2021 — 2023.

1d: FO1F5AE3-D01D-452D-9FE6-488E413E024F. podpisany Strona 4



Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urzadzen wodociagowych i kanalizacyjnych MPGK Sp. z 0.0. w Darlowie na lata 2021-
2023

Urzadzenia wodociggowe

L. Lokalizacja - nazwa zadania 2021 2022 2023 Opis zadania / zakres uwagi 2021 uwagi 2022 uwagi 2023

w tys. zl w tys. zl w tys. zt

Budowa i modernizacja sieci
1 | wodociagowej zwiazana z remontami 50 20 40
drog

Zakres obejmuje budowe sieci wodociagowej oraz wymiane zuzytych zasuw, hydrantow i
odcinkéw sieci w obrebie Starego Miasta

Budowa i modernizacja sieci
2. | wodociagowej nie zwigzana z 310 250 130
remontami drog

Przygotowanie
dokumentacji
magistrali
"Zachodniej".
Zakres obejmuje
dokumentacje na
budowe od ul.
Rzecznej poprzez
ulice Wojska
Polskiego, Lotnikow
Morskich do nowego
basenu portowego.

Projekt zachodniej magistrali 60

Id: FOIF5AE3-D01D-452D-9FE6-488E413E024F. podpisany Strona 5




Zakres obejmuje budowe
nowej magistrali
wodociagowej "Wschodniej"
od ul. Kartowicza do ul. Sw.
Gertrudy (odcinek o dlugosci
ok. 2km. W pierwszym etapie
planowana jest budowa
komory zasuw przy ul. Budowa komory
. - Karlowicza oraz utozenie Zasuw Budowa .
2. | Teren miasta - Uzbrajanie nowych . tueodei ok . . | . Budowa wodociagu
2 | terenéw w sieci wodociagowe 230 190 130 wodociagu o~d ugosci ok. i wodoglqgu od ul. wodocw}gu. do do ul. $w. Gertrudy
1,5km. Drugi etap to ulozenie | Karlowicza (ok. ul.Okulickiego T
odcinka o dfugo$ci ok. 500m - | 1km)
od ul. Okulickiego do ul. Sw.
Gertrudy. Szacowana
wartos$¢ inwestycji ok. 2mln
zlotych. Roznica w kosztach
inwestycji bedzie pokrywana
ze $§rodkéw nie pochodzacych
z odpisu amortyzacyjnego.
Inwestycja majaca na celu
2. | Modernizacja magistrali ZMniejszenie uc1a{zhw0501 dla Komora zasuw przy
. . 80 odbiorcow ustug i strat wody .
3. | wodociagowej Lo ul. Rzecznej (SUW)
podczas awarii sieci
wodociggowe;j.
3. | Stacja uzdatniania wody ul. Rzeczna 45 100 200 Modernizacja systemu poboru wody, napowietrzania i filtracji
Budovx{a systgmu Proces filtracji - Budowa systemu
napowietrzania - . . ..
3 . . drobnopecherzykow | 15 1and gOMEgo dezynfekeji wody -
" | Modernizacja uktadu technologicznego 30 45 80 ztoza filtracyjnego | Zakup promiennika
1. €go wraz z .
w filtrach UV oraz miernika
systemem stalego ospiesznych mgetnosci
pomiaru tlenu. posp yeh- ¢

Id: FO1F5AE3-D01D-452D-9FE6-488E413E024F. podpisany

Strona 6




Hala filtrow

Przebudowa uktadu

pospiesznych - kompensacji mocy -
3 Modernizacja hali filtrow 40 60 wymiana siect 1 modernizacja